PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

EDITAL DE ABERTURA – 001/2025

São Luís, 08 de janeiro de 2026.

EDITAL DE RESULTADO FINAL

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do

Concurso Público de Serrano do Maranhão Nº 001/2025, torna público o RESULTADO FINAL.

Após a realização de todas as etapas do concurso, incluindo provas objetivas e análise de

recursos, chegamos ao resultado final.

Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos para as vagas de:

Ampla Concorrência;

Cadastro de Reserva;

Candidatos para a vaga de PPI (se houver);

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo

com a necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através do nosso e-mail ou

WhatsApp.

Atenciosamente,

Coordenação de Concursos
Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

Emitido em 08/01/2026 05:52 1/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

GUARDA MUNICIPAL
CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

1º 25693 RICKYRSON ALEXANDRE S SOUZA 16/11/1999 82,00 APROVADO

2º 25225 CARLOS EDUARDO SILVA SOUZA 27/06/1985 79,00 APROVADO

3º 25369 FRANCISCO E DE S AZEVEDO 12/10/1991 66,00 APROVADO

4º 25122 JOSEILTON VIEIRA MELO 23/05/1992 70,00 CR

5º 25130 MARCIO DOS REIS DIAS 20/08/1991 68,00 CLASSIFICADO

6º 25197 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 08/05/1998 66,00 CLASSIFICADO

7º 25371 CARLOS ALEXANDRE B SIMAS 04/03/1977 70,00 CLASSIFICADO

8º 25103 RENATO M P DA SILVA 16/02/1994 66,00 CLASSIFICADO

9º 25506 SAMUEL COSTA NASCIMENTO 29/02/1996 58,00 DESCLASSIFICADO

10º 25502 MARCIO DE JESUS AIRES SILVA 13/02/1982 57,00 DESCLASSIFICADO

11º 25172 WILLIAM FERNANDO S MACEDO 02/11/1986 56,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

12º 25457 JORDILAN MONTEIRO FERREIRA 01/05/1983 55,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

13º 25428 ARICLENES DE SOUSA LIMA 28/03/1986 55,00 DESCLASSIFICADO

14º 25289 WANDERSON DE J C PADILHA 27/10/1999 55,00 DESCLASSIFICADO

15º 25255 KEVEN EDUARDO SOARES FONSECA 28/03/2003 55,00 DESCLASSIFICADO

16º 25136 CRISTIANE CORREA SANTOS 23/03/1994 54,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

17º 25442 JOSE LIMA SOUSA SILVA 25/02/1996 53,00 DESCLASSIFICADO

18º 25409 CAIO BARBOSA DE SOUZA 05/11/2000 53,00 DESCLASSIFICADO

19º 25166 FRANKLIN MENDONCA BARROS 29/09/1987 52,00 DESCLASSIFICADO

20º 25501 MAILSON SILVA SANTOS 14/04/1999 51,00 DESCLASSIFICADO

21º 25682 ANDERSON VICTOR F PINHEIRO 11/05/1999 51,00 DESCLASSIFICADO

22º 25224 PAULO RICARDO MARTINS LOPES 16/07/1979 50,00 DESCLASSIFICADO

23º 25427 JARDESON SILVA DE JESUS 28/04/1990 50,00 DESCLASSIFICADO

24º 25704 HIARLEY SILVA CASTELHANO 19/07/2007 50,00 DESCLASSIFICADO

25º 25312 EDSON RICARDO LOPES MENDES 11/10/1996 49,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

26º 25264 LYANA RIBEIRO ARANHA 14/03/1999 49,00 DESCLASSIFICADO

27º 25677 LUCIVALDO MENDES B JUNIOR 21/03/1991 48,00 DESCLASSIFICADO

28º 25646 ILGNE COSTA PEREIRA 28/11/1994 47,00 DESCLASSIFICADO

29º 25561 ISRAEL BATISTA DE SOUSA 09/10/2003 47,00 DESCLASSIFICADO

30º 25266 MARCUS V DA SILVA BARBOSA 01/03/1990 46,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

31º 25295 VALDEILSON AMARAL MORAES 01/09/1999 46,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

32º 25284 FLAVIO VINICIUS FERREIRA 03/03/1986 45,00 DESCLASSIFICADO

33º 25582 JAILSON JOSE CADETE MONTEIRO 31/08/1989 45,00 DESCLASSIFICADO

34º 25142 LEANDRO ARAUJO BORGES 23/07/1990 45,00 DESCLASSIFICADO

35º 25520 CARLOS WAGNER V DA SILVA 09/07/1992 45,00 DESCLASSIFICADO

36º 25232 YASMIN DE A SOARES PIMENTEL 01/03/1996 45,00 DESCLASSIFICADO

Emitido em 08/01/2026 05:52 2/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

37º 25679 ASTROGILDO FERREIRA OLIVEIRA 23/07/1979 44,00 DESCLASSIFICADO

38º 25309 LUAN JONATHAN SANTOS ALMEIDA 30/12/1995 44,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

39º 25633 DORIVALDO R DOS SANTOS 30/01/1988 43,00 DESCLASSIFICADO

40º 25328 IGOR VIEIRA OLIVEIRA 01/10/1997 43,00 DESCLASSIFICADO

41º 25645 PEDRO WILSON REIS AZEVEDO 20/06/2007 43,00 DESCLASSIFICADO

42º 25287 ADRIANO VIEIRA CARNEIRO 25/03/1995 42,00 DESCLASSIFICADO

43º 25583 ANA LUCIA CARVALHO 26/04/1978 40,00 DESCLASSIFICADO

44º 25481 LEUSILENE DOS S OLIVEIRA 26/03/1994 40,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

45º 25417 FABRICIO AROUCHA 24/03/1996 40,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

46º 25535 VALDEMIR ARAUJO DA LUZ FILHO 29/07/1998 40,00 DESCLASSIFICADO

47º 25184 FABIO VINICIOS A QUEIROZ 25/08/1989 39,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

48º 25618 MAK SUEL DA HORA ROCHA 05/03/1993 39,00 DESCLASSIFICADO

49º 25636 HUDSON DE SOUSA SILVA 17/02/1994 39,00 DESCLASSIFICADO

50º 25173 PAULO RICARDO SILVA MARQUES 02/04/2002 39,00 DESCLASSIFICADO

51º 25604 GABRIEL PIEDADE DINIZ 30/07/2003 39,00 DESCLASSIFICADO

52º 25378 NAYARA COSTA 23/07/1989 38,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

53º 25628 LUIS R TAVARES 22/08/1997 38,00 DESCLASSIFICADO

54º 25468 IVALDO LUCAS T MENDONCA 17/09/2002 38,00 DESCLASSIFICADO

55º 25220 ROMULO RIBEIRO 03/09/1986 37,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

56º 25143 RENAN SODRE DE OLIVEIRA 17/08/2000 37,00 DESCLASSIFICADO

57º 25564 GUILHERME DE ARAUJO CADETE 10/09/2006 37,00 DESCLASSIFICADO

58º 25477 ANTONIO DE O N SOBRINHO 28/07/1980 36,00 DESCLASSIFICADO

59º 25132 DENILSON DINIZ BORGES 15/02/1989 36,00 DESCLASSIFICADO

60º 25472 CARLOS ANDRE VIEIRA GOMES 12/06/1990 36,00 DESCLASSIFICADO

61º 25478 PATRICK RIBEIRO DE JESUS 11/03/1980 35,00 DESCLASSIFICADO

62º 25632 WENDERSON RIBEIRO ABREU 22/01/1985 35,00 DESCLASSIFICADO

63º 25622 CARLOS CESAR SOARES ALVES 02/06/1985 35,00 DESCLASSIFICADO

64º 25380 PAULO SERGIO MAFRA JUNIOR 10/09/1998 35,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

65º 25421 RAFAEL MONTEIRO PIEDADE 29/08/1985 34,00 DESCLASSIFICADO

66º 25397 MATHEUS AGUIAR RODRIGUES 03/08/1994 33,00 DESCLASSIFICADO

67º 25674 CARLOS ADRIANO C FONSECA 28/11/1977 31,00 DESCLASSIFICADO

68º 25539 LUCAS KELVINE MATOS PEREIRA 03/03/1998 30,00 DESCLASSIFICADO

69º 25570 SIMIAO DE TOZO RIBEIRO SOUSA 12/12/1992 29,00 DESCLASSIFICADO

70º 25552 ELIEL CAMPELO COSTA 13/07/1985 27,00 DESCLASSIFICADO

71º 25593 DOMILSON VIEGAS MARINHO 02/09/1987 27,00 DESCLASSIFICADO

72º 25642 BENEDITO FROIS SANTANA 31/03/1992 27,00 DESCLASSIFICADO

73º 25695 LUIS GUILHERME P SANTOS 05/04/2002 22,00 DESCLASSIFICADO

Emitido em 08/01/2026 05:52 3/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

74º 25669 JOSE BENEDITO PIMENTEL SOUSA 29/10/1981 21,00 DESCLASSIFICADO

75º 25576 MARCOS VINICIUS P MAFRA 09/06/1993 21,00 DESCLASSIFICADO

76º 25508 LUCIMARIO MOURA ALVES 17/12/1990 19,00 DESCLASSIFICADO

77º 25556 ANTONIO LUCAS DINIZ MOREIRA 12/01/1977 3,00 DESCLASSIFICADO

78º 25307 GENIVAL ROCHA DA SILVA 18/02/1978 3,00 DESCLASSIFICADO

79º 25135 WANDERSON S DOS SANTOS 01/05/1981 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

80º 25161 OZEIAS TEIXEIRA 19/07/1981 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

81º 25120 JULIO R DA SILVA ROSARIO 13/07/1983 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

82º 25694 JOSEILDO CABRAL SANTOS 18/02/1984 3,00 DESCLASSIFICADO

83º 25187 FABIO DE OLIVEIRA CARDOSO 27/09/1984 3,00 DESCLASSIFICADO

84º 25213 PATRICIA DE C PEREIRA SILVA 11/07/1985 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

85º 25186 ALAN EDSON SANTOS DIAS 23/09/1985 3,00 DESCLASSIFICADO

86º 25305 FABIO ALMEIDA PIMENTEL 11/10/1985 3,00 DESCLASSIFICADO

87º 25240 TABATA PAIVA DA SILVA 22/04/1987 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

88º 25640 JOAO CARLOS COSTA CRUZ 26/04/1991 3,00 DESCLASSIFICADO

89º 25423 MICHAEL D F DO NASCIMENTO 23/05/1993 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

90º 25314 WALLISON PINTO 07/01/1994 3,00 DESCLASSIFICADO

91º 25217 DAIANE REIS SOARES 23/12/1994 3,00 DESCLASSIFICADO

92º 25160 MATHEUS DE SOUSA FERNANDES 05/05/1996 3,00 DESCLASSIFICADO

93º 25131 GILBERTO J P DE ALMEIDA 13/02/1997 3,00 DESCLASSIFICADO

94º 25617 RICARDO LUIZ RODRIGUES SERRA 17/04/1997 3,00 DESCLASSIFICADO

95º 25703 ANDERSON BARROS LIMA 10/12/2000 3,00 DESCLASSIFICADO

96º 25113 EDUARDO ALVES DA SILVA 06/07/2001 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

97º 25492 WILDEGLAN BELFORT BARROS 17/09/2002 3,00 DESCLASSIFICADO

98º 25454 WITILLY DE ALENCAR DO CARMO 02/06/2003 3,00 DESCLASSIFICADO

99º 25316 EMELLY E DOS SANTOS BARROS 12/12/2006 3,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

Emitido em 08/01/2026 05:52 4/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app